
Исх. №01/81-к от 06.06.2024 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:  

1. Возбудить дело №016/01/15-735/2024 в отношении Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района Республики Татарстан по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, что выразилось в
отсутствии муниципального контроля за установкой и эксплуатацией рекламных
конструкций (1. местоположение рекламной конструкции №Б52: РТ, Елабужский
район, г. Елабуга, около дома №73/16 по пр. Мира; 2. местоположение рекламной
конструкции №Б9: РТ, Елабужский район, г. Елабуга, ул. М14, территория ОЭЗ
"Алабуга"; 3. местоположение рекламной конструкции №Б34: РТ, Елабужский район,
г. Елабуга, около дома №46А по ул. Строителей (АЗС "Таиф-НК")) на территории
Елабужского муниципального района Республики Татарстан при отсутствии
выданных разрешений, что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.       

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/15-735/2024 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/15-735/2024 назначить старшего
государственного инспектора <…> – [должностное лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное лицо].

<…> – [должностное лицо]


